

Caisa Lindfors

## MINNESANTECKNINGAR

Datum 2024-03-22  
Ärendenummer 2024-KU000015

## Öppet samråd mellan Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne och Sveriges nationella minoriteter

Tid: 18.00-20.00

Datum: 20 mars 2024

Plats: Region Skåne, Dockplatsen 26, Malmö

Närvarande från Region Skåne var Fredrik Sjögren (L), kulturnämndens ordförande, Tommy Krizsan, Anna Åkerberg, Annelie Krell och Caisa Lindfors, samtliga utvecklare. Från Länsstyrelsen Skåne deltog Sara Lhådö, enhetschef samt Martina von Liewen, strateg. Därutöver var 15 personer tillhörande någon nationell minoritet anmälda till samrådet varav åtta närvarade. Två av fem minoriteter var representerade på samrådet – den finska och den judiska.

### Hej och välkommen

Fredrik Sjögren och Sara Lhådö hälsade alla välkomna. Därefter tog Tommy Krizsan över och presenterar dagordningen.

### Ev. övriga frågor till dagordningen

Inga övriga frågor anmäldes till dagordningen.

### Minnesanteckningar från föregående samråd

Minnesanteckningarna har varit publicerade samt utskickade till de som anmält sig. Minnesanteckningarna lades till handlingarna utan anmärkningar eller frågor.

Innan punkten om kulturplanen gjordes en presentationsrunda.

## Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Anna Åkerberg och Annelie Krell gick igenom processen för aktualisering av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028. Presentationen bifogas anteckningar.

Region Skåne uppmanar alla att skicka in skriftliga yttranden till Kulturförvaltningen. De skriftliga yttrandena är mycket viktiga komplement till det som lyfts på samrådet. Den 2 april är sista dag för att lämna in yttrande. All information om remissförfarandet finns publicerat på [skane.se/kulturremiss](http://skane.se/kulturremiss). Efterhand som inskickade yttranden inkommer till förvaltningen publiceras dessa på ovan nämnda webbsida. Det går lika bra att skicka in remissyttrande som privatperson som förening. Alla tankar och förslag är lika välkomna och uppskattade.

Efter den inledande presentationen öppnas det upp för dialog i rummet:

- Varför har utvecklingsområdet digitalisering plockats bort? Svaret är att digitalisering är ett medel/en metod för att genomföra de andra utvecklingsområdena, det är inte ett utvecklingsområde i sig självt. Skrivningarna om digitalisering har inte plockats bort, de har arbetats in i övriga fyra utvecklingsområden.
- Hur kan biblioteken och kulturlivet bli bättre på att uppmärksamma de nationella minoriteterna? Föreningslivet ska inte behöva vara den aktivt drivande parten.
- Nationella minoriteters kulturarv lyftes också som angeläget.
- Önskan om starkare skrivningar om vikten av att bevara och utveckla minoritetsspråken.

Därutöver ställdes en del frågor om de sökbara medel som utlyses årligen. Kontakta Caisa Lindfors för frågor rörande utvecklingsprojekt och finansieringsmöjligheter. Caisa nås enklast via e-post: [caisa.lindfors@skane.se](mailto:caisa.lindfors@skane.se) eller telefon: 040-675 37 62. Information om det sökbara stödet finns på webben: [Nationella minoriteters kulturverksamhet - Utveckling Skåne \(skane.se\)](http://Nationella%20minoriteters%20kulturverksamhet%20-%20Utveckling%20Skåne%20(skane.se))

## Prioriterade frågor 2024-2025

Tommy presenterar de fokusområden som prioriterades av förmötet (ingen inbördes rangordning):

- Kunskap till allmänheten – kanske som ett gemensamt projekt?
- Språkstärkande insatser.
- Inflytande – viktigt att fortsätta diskutera olika former av inflytande. Barn och unga som prioriterad målgrupp.
- Hot och hat som samhällsfråga är en stor och viktig fråga att alltid ha aktuell.

Om samrådet är överens om dessa punkter så kan man välja att ha fokus på ett eller två områden i år och andra områden kommande år.

Martina informerade om att Länsstyrelsen har ett barnrättsuppdrag och i Skåne är delaktighet och inflytande ett särskilt fokusområde. Flera insatser planeras under året. Sedan flera år utbildas barnrättsstrateger med SKR som

utbildare och under året kommer två utbildningar att anordnas. Över 300 personer från olika verksamheter har redan fått denna utbildning. Barnrättsstrategier i kommuner utbildas löpande. I dagsläget har ca 300 personer fått denna utbildning. Det finns således även angränsande uppdrag som både Region Skåne och Länsstyrelsen arbetar med som stärker arbetet med nationella minoriteters rättigheter.

En samrådsdeltagare lyfte vikten av att tänka på förebyggande insatser kopplat till hat och hot. Viktigt speciellt med tanke på barn och unga och det rådande samhällsklimatet.

En samrådsdeltagare ställde frågan till Fredrik om det möjligt att vara med på politiska sammanträden där minoritetspolitiska frågor diskuteras och beslutas? Regionfullmäktige är öppna för allmänheten. De sammanträder alltid i Kristianstad på Rådhuset och handlingarna ligger publicerade för alla att läsa. Det går även utmärkt att ta del av regionfullmäktiges sammanträden via webb-tv: [Webb-tv från regionfullmäktige - Region Skåne \(skane.se\)](http://Webb-tv från regionfullmäktige - Region Skåne (skane.se)) Region Skånes olika nämnders sammanträden är inte öppna, men nämnderna kan alltid välja att bjuda in olika verksamheter/organisationer till sina sammanträden. Fredrik tar med sig önskemålet om deltagande på ett kulturnämndsmöte.

#### **Samrådet beslutar att:**

- De föreslagna fokusområdena är de vi ska satsa på kommande år.
- Region Skåne och Länsstyrelsen bjuder in förmötesgruppen under våren för att diskutera hur fokusområdena omsätts till insatser och aktiviteter.

#### **Övriga frågor**

Inga övriga frågor.

#### **Nästa samråd**

Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne skickar ut förslag på datum för höstens samråd.

#### **Samrådet avslutas**

Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne tackar alla deltagare för att de kom och att de bidrog till diskussioner och beslut.

Vid pennan,

Caisa Lindfors

#### **Region Skåne**

Region Skånes kulturförvaltning  
Dockplatsen 26, Malmö | 205 25 Malmö